
01 - Actividades centrales. 0.00 147,531.25 147,531.25 147,531.25 439,056.01 0.00 0.001,152,000.00 0.00 1,152,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 147,531.25 147,531.25 147,531.25 439,056.01 0.00 0.001,152,000.00 0.00 1,152,000.00

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 147,531.25 147,531.25 147,531.25 439,056.01 0.00 0.001,152,000.00 0.00 1,152,000.00

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 161,062.50 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

000 - Sin Obra 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 161,062.50 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

442,000.00 0.00 442,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 157,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 382,000.00 0.00 382,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,062.50 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,062.50 0.00 0.00

002 - Alcaldesa 
Municipal/Vice 
Alcalde.

0.00 31,531.25 31,531.25 31,531.25 196,743.47 0.00 0.00539,000.00 0.00 539,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,531.25 31,531.25 31,531.25 196,743.47 0.00 0.00539,000.00 0.00 539,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

404,000.00 0.00 404,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 176,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 332,000.00 0.00 332,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 5,531.25 5,531.25 5,531.25 20,743.47 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,430.97 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 5,531.25 5,531.25 5,531.25 0.00 3,312.50 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal.

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 81,250.04 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 81,250.04 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 66,250.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.04 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera. 0.00 83,480.76 83,480.76 83,480.76 814,121.03 0.00 0.001,305,510.90 0.00 1,305,510.90

00 - Sin Sub Programa 0.00 83,480.76 83,480.76 83,480.76 814,121.03 0.00 0.001,305,510.90 0.00 1,305,510.90

000 - Sin Proyecto 0.00 83,480.76 83,480.76 83,480.76 814,121.03 0.00 0.001,305,510.90 0.00 1,305,510.90
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001 - Gerente 
Administrativo 
(Tesoreria 
Mmunicipal)

0.00 50,480.76 50,480.76 50,480.76 507,998.75 0.00 0.00648,510.90 0.00 648,510.90

000 - Sin Obra 0.00 50,480.76 50,480.76 50,480.76 507,998.75 0.00 0.00648,510.90 0.00 648,510.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,510.90 0.00 357,510.90 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 170,064.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 0.00 106,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 13,510.90 0.00 13,510.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,510.90 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,303.97 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 7,616.76 7,616.76 7,616.76 130,299.71 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,407.97 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 2,460.51 2,460.51 2,460.51 0.00 7,600.49 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,702.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,683.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,156.25 5,156.25 5,156.25 0.00 13,906.25 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

87,000.00 0.00 87,000.00 0.00 8,364.00 8,364.00 8,364.00 86,342.56 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,583.26 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 8,364.00 8,364.00 8,364.00 0.00 25,841.30 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,918.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,291.61 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,261.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,030.61 0.00 0.00
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002 - Departamento 
Presupuesto y 
contabilidad 
Municipal 

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 84,481.65 0.00 0.00179,000.00 0.00 179,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 84,481.65 0.00 0.00179,000.00 0.00 179,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,000.00 0.00 159,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 71,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,981.65 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,981.65 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Catastro Municipal. 

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 69,640.63 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 69,640.63 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 68,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.63 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,390.63 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Administración 
Tributaria Municipal. 

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 70,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 70,000.00 0.00 0.00158,000.00 0.00 158,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Asistente 
Administrativo.

0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - Departamentos de Apoyo a la 
Alcaldia. 

0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 424,345.78 0.00 0.00793,000.00 0.00 793,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 424,345.78 0.00 0.00793,000.00 0.00 793,000.00

000 - Sin Proyecto. 0.00 53,500.00 53,500.00 53,500.00 424,345.78 0.00 0.00793,000.00 0.00 793,000.00

001 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 174,046.88 0.00 0.00363,000.00 0.00 363,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 174,046.88 0.00 0.00363,000.00 0.00 363,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

338,000.00 0.00 338,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,046.88 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,046.88 0.00 0.00

002 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 88,548.90 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 88,548.90 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,000.00 0.00 159,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 86,548.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 62,333.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,333.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,882.24 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Jefe de Servicios 
Municipales y Ornato 
del municipio. 

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 48,250.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 48,250.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

107,000.00 0.00 107,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 47,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Medio 
Ambiente. 

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 113,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 113,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 108,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales. 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 418,528.94 0.00 0.00569,000.00 0.00 569,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 418,528.94 0.00 0.00569,000.00 0.00 569,000.00

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 418,528.94 0.00 0.00569,000.00 0.00 569,000.00

001 - Defensora de la 
niñez y mujer.

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 73,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 73,500.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 67,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Económico Local. 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 256,528.94 0.00 0.00232,000.00 0.00 232,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 256,528.94 0.00 0.00232,000.00 0.00 232,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

212,000.00 0.00 212,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 236,528.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 85,227.27 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,416.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,885.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento de la 
Juventud 

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 88,500.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 88,500.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 68,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
comunitario

0.00 103,847.00 103,847.00 103,847.00 3,961,943.61 0.00 0.005,569,394.08 0.00 5,569,394.08

01 - Educación. 0.00 1,110.00 1,110.00 1,110.00 895,828.59 0.00 0.001,615,124.28 0.00 1,615,124.28

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 301,313.42 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Área de educación. 0.00 0.00 0.00 0.00 301,313.42 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 301,313.42 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 301,313.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,313.42 0.00 0.00

001 - Mejoramiento a  
Centros Educativos en el 
municipio. 

0.00 1,110.00 1,110.00 1,110.00 238,857.77 0.00 0.00365,124.28 0.00 365,124.28

001 - Mejoramiento a 
centros educativos 
del municipio. 

0.00 1,110.00 1,110.00 1,110.00 238,857.77 0.00 0.00365,124.28 0.00 365,124.28

000 - Sin Obra 0.00 1,110.00 1,110.00 1,110.00 238,857.77 0.00 0.00365,124.28 0.00 365,124.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

365,124.28 0.00 365,124.28 0.00 1,110.00 1,110.00 1,110.00 238,857.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

365,124.28 0.00 365,124.28 0.00 1,110.00 1,110.00 1,110.00 0.00 238,857.77 0.00 0.00

002 - Construcción Escuela 
en la comunidad de El 
Morro.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construcción de 
Escuela en la 
comunidad de El 
Morro. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 7 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Escuela de la Comunidad 
de El Morro 

0.00 0.00 0.00 0.00 355,657.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Escuela de la 
Comunidad de El 
Morro 

0.00 0.00 0.00 0.00 355,657.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 355,657.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,657.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,657.40 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 24,692.00 24,692.00 24,692.00 1,639,838.21 0.00 0.001,893,593.99 0.00 1,893,593.99

000 - SIn Sub Proyecto. 0.00 24,692.00 24,692.00 24,692.00 1,281,854.99 0.00 0.001,482,775.77 0.00 1,482,775.77

001 - Área de salud. 0.00 12,585.00 12,585.00 12,585.00 939,492.29 0.00 0.00904,306.07 0.00 904,306.07

000 - Sin Obra 0.00 12,585.00 12,585.00 12,585.00 939,492.29 0.00 0.00904,306.07 0.00 904,306.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

904,306.07 0.00 904,306.07 0.00 12,585.00 12,585.00 12,585.00 939,492.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 12,585.00 12,585.00 12,585.00 0.00 435,186.22 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

504,306.07 0.00 504,306.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,306.07 0.00 0.00

002 - Apoyo a juntas de 
agua.

0.00 12,107.00 12,107.00 12,107.00 237,893.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,107.00 12,107.00 12,107.00 237,893.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,107.00 12,107.00 12,107.00 237,893.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 12,107.00 12,107.00 12,107.00 0.00 237,893.00 0.00 0.00

003 - COVID-19 0.00 0.00 0.00 0.00 104,469.70 0.00 0.00278,469.70 0.00 278,469.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 104,469.70 0.00 0.00278,469.70 0.00 278,469.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

278,469.70 0.00 278,469.70 0.00 0.00 0.00 0.00 104,469.70 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

278,469.70 0.00 278,469.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,469.70 0.00 0.00

001 - Mantenimiento a 
Centros de Salud y 
compra de equipo. 

0.00 0.00 0.00 0.00 357,983.22 0.00 0.00410,818.22 0.00 410,818.22

001 - Mantenimiento a 
Centros de Salud y 
compra de equipo. 

0.00 0.00 0.00 0.00 357,983.22 0.00 0.00410,818.22 0.00 410,818.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 357,983.22 0.00 0.00410,818.22 0.00 410,818.22

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

410,818.22 0.00 410,818.22 0.00 0.00 0.00 0.00 357,983.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

410,818.22 0.00 410,818.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,983.22 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 61,200.00 61,200.00 61,200.00 1,034,390.34 0.00 0.001,559,430.34 0.00 1,559,430.34

001 - Construcción de 
Viviendas Populares. 

0.00 61,200.00 61,200.00 61,200.00 567,626.34 0.00 0.00859,430.34 0.00 859,430.34

001 - Construcción de 
viviendas Populares.

0.00 61,200.00 61,200.00 61,200.00 567,626.34 0.00 0.00859,430.34 0.00 859,430.34

000 - Sin Obra 0.00 61,200.00 61,200.00 61,200.00 567,626.34 0.00 0.00859,430.34 0.00 859,430.34

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

859,430.34 0.00 859,430.34 0.00 61,200.00 61,200.00 61,200.00 567,626.34 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

859,430.34 0.00 859,430.34 0.00 61,200.00 61,200.00 61,200.00 0.00 567,626.34 0.00 0.00

002 - Apoyo a Iglesias del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 466,764.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Apoyo a Iglesias del 
municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 466,764.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 466,764.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466,764.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466,764.00 0.00 0.00

04 - Niñez, Adolescencia y 
juventud.

0.00 16,845.00 16,845.00 16,845.00 391,886.47 0.00 0.00501,245.47 0.00 501,245.47

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 13,550.00 13,550.00 13,550.00 280,456.47 0.00 0.00351,245.47 0.00 351,245.47

001 - Niñez, adolescencia 
y juventud. 

0.00 11,750.00 11,750.00 11,750.00 32,256.47 0.00 0.00101,245.47 0.00 101,245.47

000 - Sin Obra 0.00 11,750.00 11,750.00 11,750.00 32,256.47 0.00 0.00101,245.47 0.00 101,245.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,245.47 0.00 101,245.47 0.00 11,750.00 11,750.00 11,750.00 32,256.47 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,245.47 0.00 101,245.47 0.00 11,750.00 11,750.00 11,750.00 0.00 32,256.47 0.00 0.00

002 - Becas a Jovenes 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 248,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 248,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 248,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 248,200.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento a 
Parques Infantiles. 

0.00 3,295.00 3,295.00 3,295.00 111,430.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento a 
parques Infantiles. 

0.00 3,295.00 3,295.00 3,295.00 111,430.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,295.00 3,295.00 3,295.00 111,430.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,295.00 3,295.00 3,295.00 111,430.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,295.00 3,295.00 3,295.00 0.00 111,430.00 0.00 0.00

12 - Atención a la mujer 0.00 24,050.00 24,050.00 24,050.00 620,643.74 0.00 0.00795,627.73 0.00 795,627.73

01 - Prevencion de la Violencia 0.00 19,180.00 19,180.00 19,180.00 69,686.34 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 19,180.00 19,180.00 19,180.00 69,686.34 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

001 - Prevención de la 
violencia.

0.00 19,180.00 19,180.00 19,180.00 69,686.34 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

000 - Sin Obra 0.00 19,180.00 19,180.00 19,180.00 69,686.34 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,125.55 0.00 159,125.55 0.00 19,180.00 19,180.00 19,180.00 69,686.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,125.55 0.00 159,125.55 0.00 19,180.00 19,180.00 19,180.00 0.00 69,686.34 0.00 0.00

02 - Iniciativas Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 202,004.21 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 202,004.21 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

001 - Iniciativas 
Económicas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 202,004.21 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 202,004.21 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,688.32 0.00 238,688.32 0.00 0.00 0.00 0.00 202,004.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,688.32 0.00 238,688.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,004.21 0.00 0.00

03 - Participación Social y 
Político. 

0.00 0.00 0.00 0.00 72,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 72,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DEISY.PORTILLO

05:09 p.m.
Pagina: 9 de 19
Hora  :
Emisión:  07/08/2023

TOMALÁ, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 07/08/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023

07/08/2023 05:09:50 p.m. 9



001 - Participación Social 
y Política. 

0.00 0.00 0.00 0.00 72,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,562.77 0.00 79,562.77 0.00 0.00 0.00 0.00 72,754.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,562.77 0.00 79,562.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,754.64 0.00 0.00

04 - Apoyo a Salud. 0.00 4,870.00 4,870.00 4,870.00 121,439.28 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 4,870.00 4,870.00 4,870.00 121,439.28 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

001 - Apoyo a Salud. 0.00 4,870.00 4,870.00 4,870.00 121,439.28 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

000 - Sin Obra 0.00 4,870.00 4,870.00 4,870.00 121,439.28 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,125.55 0.00 159,125.55 0.00 4,870.00 4,870.00 4,870.00 121,439.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,125.55 0.00 159,125.55 0.00 4,870.00 4,870.00 4,870.00 0.00 121,439.28 0.00 0.00

05 - Educación. 0.00 0.00 0.00 0.00 69,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 69,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

001 - Educación. 0.00 0.00 0.00 0.00 69,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,754.64 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,562.77 0.00 79,562.77 0.00 0.00 0.00 0.00 69,754.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,562.77 0.00 79,562.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,754.64 0.00 0.00

06 - Medio Ambiente. 0.00 0.00 0.00 0.00 85,004.63 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 85,004.63 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

001 - Medio Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 85,004.63 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,004.63 0.00 0.0079,562.77 0.00 79,562.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,562.77 0.00 79,562.77 0.00 0.00 0.00 0.00 85,004.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,562.77 0.00 79,562.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,004.63 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social 

0.00 492,756.89 492,756.89 492,756.89 1,951,094.38 0.00 0.003,182,510.90 0.00 3,182,510.90

01 - Cultura, paz y convivencia. 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 83,914.20 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 83,914.20 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

001 - Área del sector 
cultura en el 
municipio. 

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 83,914.20 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55
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000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 83,914.20 0.00 0.00159,125.55 0.00 159,125.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,125.55 0.00 159,125.55 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 83,914.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,125.55 0.00 159,125.55 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 83,914.20 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 33,210.00 33,210.00 33,210.00 127,082.05 0.00 0.00509,201.74 0.00 509,201.74

000 - Sin Sub proyecto. 0.00 33,210.00 33,210.00 33,210.00 127,082.05 0.00 0.00509,201.74 0.00 509,201.74

001 - Area de deportes 0.00 33,210.00 33,210.00 33,210.00 127,082.05 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 33,210.00 33,210.00 33,210.00 127,082.05 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 33,210.00 33,210.00 33,210.00 127,082.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 33,210.00 33,210.00 33,210.00 0.00 127,082.05 0.00 0.00

002 - Primera Etapa 
Construcción de 
Graderías Campo de 
Futbol casco urbano 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00309,201.74 0.00 309,201.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00309,201.74 0.00 309,201.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

309,201.74 0.00 309,201.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

309,201.74 0.00 309,201.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Preservación del 
Patrimonio 

0.00 13,648.00 13,648.00 13,648.00 440,319.18 0.00 0.00636,502.18 0.00 636,502.18

000 - Sin sub proyecto 0.00 13,648.00 13,648.00 13,648.00 61,152.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Preservación del 
patrimonio. 

0.00 13,648.00 13,648.00 13,648.00 61,152.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,648.00 13,648.00 13,648.00 61,152.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 13,648.00 13,648.00 13,648.00 61,152.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 13,648.00 13,648.00 13,648.00 0.00 61,152.00 0.00 0.00

001 - Segunda Etapa de 
Parque El Mirador el 
Cerrito. 

0.00 0.00 0.00 0.00 379,167.18 0.00 0.00536,502.18 0.00 536,502.18

001 - Segunda Etapa de 
Parque El Mirador el 
Cerrito.

0.00 0.00 0.00 0.00 379,167.18 0.00 0.00536,502.18 0.00 536,502.18
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 379,167.18 0.00 0.00536,502.18 0.00 536,502.18

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

536,502.18 0.00 536,502.18 0.00 0.00 0.00 0.00 379,167.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

536,502.18 0.00 536,502.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,167.18 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana. 0.00 416,418.89 416,418.89 416,418.89 972,203.66 0.00 0.001,209,354.14 0.00 1,209,354.14

000 - Sin Sub Proyecto 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 380,203.66 0.00 0.00859,354.14 0.00 859,354.14

001 - Participación 
ciudadana. 

0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 198,021.61 0.00 0.00609,354.14 0.00 609,354.14

000 - Sin Obra 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 198,021.61 0.00 0.00609,354.14 0.00 609,354.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

609,354.14 0.00 609,354.14 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 198,021.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

609,354.14 0.00 609,354.14 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 0.00 198,021.61 0.00 0.00

002 - Actualización de 
Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 182,182.05 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,182.05 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,182.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,182.05 0.00 0.00

001 - Primera Etapa de 
Construcción de Casa 
Comunal Azacualpa. 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Primera Etapa de 
Construcción de Casa 
Comunal Azacualpa. 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoras al cementerio 
municipal, del casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoras al 
cementerio 
municipal, del casco 
urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de carretera 
entre las comunidades 
de San Andresito y Las 
Lajas. 

0.00 399,273.89 399,273.89 399,273.89 42,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apertura de 
carretera entre las 
comunidades de San 
Andresito y Las Lajas. 

0.00 399,273.89 399,273.89 399,273.89 42,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 399,273.89 399,273.89 399,273.89 42,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 399,273.89 399,273.89 399,273.89 42,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 399,273.89 399,273.89 399,273.89 0.00 42,000.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana. 0.00 7,480.00 7,480.00 7,480.00 327,575.29 0.00 0.00668,327.29 0.00 668,327.29

000 - Sin Proyecto 0.00 7,480.00 7,480.00 7,480.00 226,725.73 0.00 0.00345,627.73 0.00 345,627.73

001 - Área de seguridad 
ciudadana.

0.00 7,480.00 7,480.00 7,480.00 226,725.73 0.00 0.00345,627.73 0.00 345,627.73

000 - Sin Obra 0.00 7,480.00 7,480.00 7,480.00 226,725.73 0.00 0.00345,627.73 0.00 345,627.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

345,627.73 0.00 345,627.73 0.00 7,480.00 7,480.00 7,480.00 226,725.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

345,627.73 0.00 345,627.73 0.00 7,480.00 7,480.00 7,480.00 0.00 226,725.73 0.00 0.00

001 - Proyecto Alumbrado 
Público en el municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,849.56 0.00 0.00322,699.56 0.00 322,699.56

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,849.56 0.00 0.00322,699.56 0.00 322,699.56

001 - Proyecto 
Alumbrado 
Público en el 
municipio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,849.56 0.00 0.00322,699.56 0.00 322,699.56

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

322,699.56 0.00 322,699.56 0.00 0.00 0.00 0.00 100,849.56 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

322,699.56 0.00 322,699.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,849.56 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo económico. 

0.00 10,890.00 10,890.00 10,890.00 1,050,336.14 0.00 0.001,591,255.46 0.00 1,591,255.46

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 290,007.75 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

000 - Sin sub proyecto. 0.00 0.00 0.00 0.00 290,007.75 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

001 - Promocion de 
Turismo. 

0.00 0.00 0.00 0.00 290,007.75 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 290,007.75 0.00 0.00238,688.32 0.00 238,688.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,688.32 0.00 238,688.32 0.00 0.00 0.00 0.00 290,007.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,688.32 0.00 238,688.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,007.75 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 1,590.00 1,590.00 1,590.00 285,739.57 0.00 0.00875,190.50 0.00 875,190.50

000 - Sin Sub proyecto 0.00 1,590.00 1,590.00 1,590.00 285,739.57 0.00 0.00875,190.50 0.00 875,190.50

001 - Área de apoyo a los 
productores. 

0.00 1,590.00 1,590.00 1,590.00 252,739.57 0.00 0.00675,190.50 0.00 675,190.50

000 - Sin Obra 0.00 1,590.00 1,590.00 1,590.00 252,739.57 0.00 0.00675,190.50 0.00 675,190.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

675,190.50 0.00 675,190.50 0.00 1,590.00 1,590.00 1,590.00 252,739.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

675,190.50 0.00 675,190.50 0.00 1,590.00 1,590.00 1,590.00 0.00 252,739.57 0.00 0.00

002 - Asistencia técnica. 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

003 - "Por un Tomalá 
Limpio"  Programa 
Padre Andrés Tamayo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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03 - Apoyo al Desarrollo de la 
pequeña y mediana empresa. 

0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 474,588.82 0.00 0.00477,376.64 0.00 477,376.64

000 - Sin Sub Proyecto. 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 474,588.82 0.00 0.00477,376.64 0.00 477,376.64

001 - Área de 
Emprededurismo. 

0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 474,588.82 0.00 0.00477,376.64 0.00 477,376.64

000 - Sin Obra 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 474,588.82 0.00 0.00477,376.64 0.00 477,376.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

477,376.64 0.00 477,376.64 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 474,588.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

477,376.64 0.00 477,376.64 0.00 9,300.00 9,300.00 9,300.00 0.00 474,588.82 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 105,106.89 105,106.89 105,106.89 1,785,301.95 0.00 0.001,591,255.45 0.00 1,591,255.45

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 401,192.36 0.00 0.00467,819.02 0.00 467,819.02

000 - Sin Proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 401,192.36 0.00 0.00467,819.02 0.00 467,819.02

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas.

0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00159,170.76 0.00 159,170.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00159,170.76 0.00 159,170.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,170.76 0.00 159,170.76 0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,170.76 0.00 159,170.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,170.76 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.008,648.26 0.00 8,648.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.008,648.26 0.00 8,648.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,648.26 0.00 8,648.26 0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

8,648.26 0.00 8,648.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,648.26 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MANCOSOL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de Gestión 
Municipal. 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,373.34 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,373.34 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,373.34 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,373.34 0.00 0.00

02 - Infraestructura Municipal. 0.00 205,106.89 205,106.89 205,106.89 1,384,109.59 0.00 0.001,123,436.43 0.00 1,123,436.43

001 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
terciarias en el 
municipio.

0.00 205,106.89 205,106.89 205,106.89 516,352.89 0.00 0.001,023,436.43 0.00 1,023,436.43

001 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
reparación de 
carreteras terciarias 
en el municipio.

0.00 205,106.89 205,106.89 205,106.89 516,352.89 0.00 0.001,023,436.43 0.00 1,023,436.43

000 - Sin Obra 0.00 205,106.89 205,106.89 205,106.89 516,352.89 0.00 0.001,023,436.43 0.00 1,023,436.43

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,023,436.43 0.00 1,023,436.43 0.00 205,106.89 205,106.89 205,106.89 516,352.89 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,023,436.43 0.00 1,023,436.43 0.00 205,106.89 205,106.89 205,106.89 0.00 516,352.89 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Obras Publicas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento De 
Obras Publicas 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
mejoramiento de sistema 
de drenaje en tramo 
carretero Tomalá-
Suncuyos.  

0.00 0.00 0.00 0.00 366,617.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
sistema de drenaje en 
tramo carretero 
Tomalá-Suncuyos.  

0.00 0.00 0.00 0.00 366,617.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 366,617.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,617.23 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,617.23 0.00 0.00

004 - Construcción de vado 
(puente menor) con 
alcantarilla de 36" de dos 
carriles en la comunidad 
de El Zapote. 

0.00 0.00 0.00 0.00 143,674.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
vado (puente menor) 
con alcantarilla de 
36" de dos carriles en 
la comunidad de El 
Zapote. 

0.00 0.00 0.00 0.00 143,674.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,674.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,674.90 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,674.90 0.00 0.00

005 - Construcción de 50 ml 
de concreto ciclópeo, en 
tramo carretero entre las 
comunidades de 
Horconcillos y Los 
Planes. 

0.00 0.00 0.00 0.00 136,158.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 50 
ml de concreto 
ciclópeo, en tramo 
carretero entre las 
comunidades de 
Horconcillos y Los 
Planes. 

0.00 0.00 0.00 0.00 136,158.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 136,158.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,158.20 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,158.20 0.00 0.00
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006 - Construcción de 
pavimento de concreto 
ciclópeo, en dos tramos 
carreteros que conduce 
hacia la comunidad de 
San Juan. 

0.00 0.00 0.00 0.00 221,306.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pavimento de 
concreto ciclópeo, en 
dos tramos carreteros 
que conduce hacia la 
comunidad de San 
Juan.

0.00 0.00 0.00 0.00 221,306.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 221,306.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,306.37 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,306.37 0.00 0.00

16 - Inversión Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

01 - Primera Etapa de la 
Construcción de Obra de 
tratamiento de los residuos 
sólidos en el Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

001 - Primera Etapa de la 
Construcción de Obra de 
tratamiento de los 
residuos sólidos en el 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

001 - Primera Etapa de la 
Construcción de Obra 
de tratamiento de los 
residuos sólidos en el 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

343,000.00 0.00 343,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

343,000.00 0.00 343,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Mejoramiento de Canchas 
de Fútbol 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Canchas de Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento de 
Canchas de Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16,892,554.52 0.00 16,892,554.52 0.00 847,949.01 847,949.01 847,949.01 0.00 11,465,371.58 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/7/2023 07/08/2023al2023al

Del: 1/7/2023 Al: 31/7/2023
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